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Du kan lämna in material, tips, idéer eller 
kyrkliga evenemang till Källan som kommer ut 
29 september och sträcker sig till 29 oktober. 
Kontakta Marie Hedström 0485-380 23, 
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se  
senast 7 september.

Källan ges ut 10 gånger/år av Södra Ölands  
pastorat och delas ut på södra Öland via Point 
Logistic. Den finns också att hämta i våra  
kyrkor och församlingshem.  
För mer info eller en extra tidning, kontakta:
marie.hedstrom@svenskakyrkan.se

Information om gudstjänster, konserter och 
andra evenemang inom Svenska kyrkan södra 
Öland hittar du på: www.svenskakyrkan.se/
sodraoland eller via kansliet: 0485-380 12

Vid utebliven tidning ring: 010-175 16 00  
mellan kl 7-16 eller maila kalmar@pointlogistic.se

Redaktion: Anne Wilks, Evelina Gustafsson, 
Jimmy Fredriksson, Margaretha H Magnusson, 
Marie Hedström och Torbjörn Sjögren.

Ansvarig utgivare: Mattias Rosenquist 
mattias.rosenquist@svenskakyrkan.se 

Tryck: Bold printing Mitt 
Distribution: Point Logistic 
 
Pastoratets kansli i Torslunda: 0485-380 12 
Kyrkgatan 3, 386 92 FÄRJESTADEN 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se 

(1) Glömminge, (2) Algutsrum, (3) Norra  
Möckleby, (4) Gårdby, (5) Sandby,  (6) Torslunda, 
(7) Nådens kapell, (8) Vickleby, (9) Resmo,  
(10) Mörbylånga, (11) Stenåsa, (12) Kastlösa, 
(13) Hulterstad, (14) Smedby, (15) Södra  
Möckleby, (16) Segerstad, (17) Gräsgård, 
(18) Ventlinge, (19) Ås

”Jag är ett roligt och klurigt sällskapsspel som går ut på att beskriva  
filmer, kändisar, sånger eller föremål utan att säga ordet som står på  
kortet. Ordet beskrivs genom charader, sång eller med 
andra ord för att få dig att gissa rätt”. Så beskrivs spelet 
”Vem är jag”. Mer konkret svar än så hittade jag 
inte när jag googlade just ”vem är jag”.  Man kan 
inte googla sig till alla svar. Svaret på en av livets 
mest ställda frågor går ofta inte alls att hitta svaret 
på. Så hur vet man? 
text:  MARIE HEDSTRÖM 

     Något som slår mig när jag googlar ”vem är jag”, är att många träffar  
berör utbildningar och karriärsval. Här börjar något genast bubbla inom 
mig. Varför är vi ett sådant prestationsinriktat samhälle där du ofta anses 
”vara dina prestationer” eller yrkestitel? Vidare läser jag, ”du är en  
sammanslagning av din personlighet, egenskaper, åsikter och tankar.” Okej, men 
under min utmattning fick jag lära mig att jag inte är mina tankar. Så nu 
blir frågan ännu mer snårig. 
     I detta nummer av Källan ska vi fokusera på perioder i livet då det kan 
vara extra svårt att veta - eller kunna ta reda på vem man är.  Till stor del 
handlar numret om att vara ung inom Svenska kyrkan, bland annat genom 
att välja att konfirmera sig. Konfirmation i sig är än i dag en plats för att 
diskutera livet, tro, gemenskap, upptåg och delade skratt. Men idag är 
det även en väldigt unik plats för unga. En plats att ostört få utrymme att 
fundera kring alla dessa frågor utan att bli bedömd genom likes eller antal 
följare. Det är en rätt lugn och enkel plats och därmed sannolikt en motpol 
till den vardag många befinner sig i idag. PÅ FRAMSIDAN av tidningen 
ser du en del av de ungdomar som valt att konfirmera sig under 2023. 
Sammanfattar man vad de hittills tycker om konfan är de tre  
vanligaste orden ”kul, kompisar och intressant”. Unisont hörs; 
      - Konfa är mer än man tror! Om du eller någon tonåring (född 2009 
eller tidigare) i din närhet är lite nyfiken så hittar du en inbjudan till konfa 
upptakt PÅ SIDAN 14. Den är till även för dig som inte riktigt bestämt dig 
utan vill veta mer, ställa frågor eller bara kolla läget. Kom! Och ta med dig 
en av dina vuxna!  
     I detta nummer får vi även träffa två unga människor som har haft ett 
stöd av Svenska kyrkan i samband med att de gett sig ut i världen.  Att  
komma ny och ensam till en främmande plats kan verkligen väcka 
funderingar kring vem man är och vad man gett sig in på - då kan en 
miljö som påminner om hemma kännas trygg. PÅ SIDAN 4-5 läser du 
mer om Björn och Linneas upplevelser av att vara ung i Svenska kyrkan i 
utlandet. PÅ SIDAN 11 påminns du även om att det snart är dags att stå 
upp för alla människors lika värde! (Det är det ju såklart alltid). I slutet 
av september firas Pride runt om i länet, bland annat i Mörbylånga 
kommun. Att veta vem man är kan vara extra utmanande när man vet 
att det man tror på, det man känner eller den man älskar inte anses 
vara okej i en del människors ögon. Det är alltid viktigt att visa omtanke 
och solidaritet och vid tillfällen som prideparaden ytterligare viktigt då 
vi visar att vi är många som inte gör skillnad på människor och anser 
att störst av allt är kärleken! Vi kanske ses i Pridetåget i Kalmar? På vår 
hemsida håller vi dig uppdaterad kring vårt engagemang. Du är varmt 
välkommen att gå med oss i paraden, oavsett om du upplever dig veta 
vem du är eller om du fortfarande funderar. Man behöver inte alltid ha 
alla svar och det är okej.  
     ”Skäms inte för att du är människa, var stolt! Inne i dig öppnar sig valv bakom 
valv oändligt. Du blir aldrig färdig, och det är som det skall.”.  
(- Romanska Bågar, T. Tranströmmer)

”Du blir aldrig färdig och det är  

precis som det skall.”
 

Ledare
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Ledare
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SOMMAR PÅ ÖLAND  
Vi bjuder på sommarminnen  
från olika delar av pastoratet. 

Vickleby kyrka bakom grönt Alvar.

Där Alvaret möter Vickleby kyrka.

Kören Sydöland gjorde en körutflykt till andra sidan bron och sjöng i Heliga korsets kyrka en  
söndag i början av sommaren. 

Midsommarfirande vid Gårdby kyrka. Elsie hälsar på nyfikna besökare. Foto: Solwig Olsson

Nygifta i Vickleby kyrka. 

Att ta Resmo kyrka under vingarna. Foto: Jan-Olof Johansson
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     Svenska kyrkan i San Francisco erbjuder ”ett hem 
långt hemifrån” för svenskar som vistas i Bay Area 
under kortare eller längre tid – detta står att läsa på 
församlingens webbsida. Församlingen hyr in sig i 
Norska Sjömanskyrkan, långt upp i backen på en av de 
branta gatorna i San Francisco. Här har den svenska  
församlingen firat gudstjänst och träffats sedan 
1950-talet. Även många turister hittar hit 
– de åker förbi med kabelvagnen, ser de 
skandinaviska flaggorna på balkongen  
och kommer sedan in för en pratstund 
och en kopp kaffe. Kyrkan är öppen  
för alla.  
     – Jag hittade hit genom en norsk  
kompis, berättar Björn Seeliger när vi 
hörs på WhatsApp. Han är student på 
Berkeley universitet och brukar åka  
till kyrkan på deras ”Ung i SF-middag”.  
     – Kyrkan erbjuder en trevlig paus från den vanliga 
pulsen i livet, säger han och ursäktar sig om samtalet 
snart kommer att brytas – han är just på väg genom 
säkerhetskontrollen på flygplatsen.  

     Björn Seeliger är 23 år och uppvuxen i Södertälje. 
Han föddes i Tyskland och flyttade till Sverige vid  
ungefär 8-års ålder. Som 21-åring fick han plats i  
simlaget på Berkeley, University of California, där  
han nu läser sitt tredje år av fem.  

VART JAG MIG I VÄRLDEN VÄNDER 

- Svenska kyrkan i utlandet

Som 21-åring fick Björn Seeliger plats i simlaget på Berkeley, University of  
California, där han nu läser sitt tredje år av fem. 2021 blev Björn uttagen att  
tävla för Sverige i OS. Nu är siktet inställt på OS i Paris 2024. Till kyrkan  
kommer han både för hemkänslan och de personliga kontakterna.

 text:  GUDRUN HÅKANSSON

     – Här på Berkeley får jag möjlighet att både få en 
bra utbildning och fortsätta med simningen som jag 
älskar, säger Björn. Han pluggar ekonomi och  
företagande, men dagarna startar med simning.  
     – Huset jag bor i är ett gult och blått trähus. Det 
känns faktiskt lite svenskt. Och så är det 30 meter från 
poolen, säger han med något som låter som ett leende. 

        Jag hör röster och sorl av människor  
 i bakgrunden, men vi pratar vidare   
     genom såväl incheckning som  
     trängsel. Björn berättar att han       
      stortrivs på skolan och med det  
      varma klimatet. De flesta andra   
      studenter i hans klass är amerikaner,  
    men det finns en till svensk i laget.  
           – Jag älskar livet här. Vi känns  

  som en liten familj och många  
föräldrar tar in en i sitt hem som ett extra barn.  
     
     2021 blev Björn uttagen att tävla för Sverige i OS. 
Han har flera SM-guld och har två svenska rekord på 
50 meter ryggsim. Nu är siktet inställt på OS i Paris 
2024. Vägen dit kantas av resor och tävlingar runt om 
i USA. På skolan är de cirka 35 killar och 35 tjejer som 
tränar i respektive lag.  
     – Jag uppskattar verkligen min tid här i USA, säger 
han och lovordar såväl Berkeley som amerikanerna.  

 
 

Ung vuxen i utlandet - SKUT

  
I kyrkan kan man både  

få en hemkänsla och hitta 
personer att ha engagerande 

konversationer med
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     Men Svenska kyrkan då, vilken funktion 
fyller egentligen de skandinaviska träffarna?  
     – De sociala kontakterna på träffarna på 
kyrkan är otroligt upplyftande, säger Björn 
och påpekar att det är mer ”casual” där och 
han uppskattar de personliga kontakterna. 
Svenska och norska kyrkan har eventet 
”Ung i SF” där de bjuder in till middag varje 
månad. Hemlagad mat, snack och språket 
– svenska eller norska – lockar varje gång 
ett 50-tal personer, de flesta studenter men 
också ett gäng au-pairer.  
     – På kyrkan kan man både få en hem-
känsla och hitta personer att ha engagerande 
konversationer med. Det är inte en passiv 
upplevelse som en del kanske tror om man 
har bilden av kyrkan som en plats där man 
mest sitter och lyssnar, tvärtom. Samtalen, 
kanske kring olika berättelser eller spel, är 
ofta intellektuellt givande.   
     Björn intygar att även skolan har bra  
support, om man behöver det, men på 
kyrkan är det en lite annan aspekt – och 
framför allt är man svensktalande.  
     – Kyrkan håller verkligen jättebra  
evenemang, också lite större event kring 
svenska högtider, berättar han.  
     Sorlet i bakgrunden ökar och Björn  
ursäktar sig. ”Det är lite rörigt här idag.”  
Jag tackar för att han tagit sig tid, och  
önskar lycka till inför kommande tävlingar.  
Naturligtvis hoppas vi båda på Paris 2024. 

	 HEMLÄNGTAN	–	OCH	 
EN FIN GEMENSKAP

Som barn sjöng Linnéa i kyrkokör. Hon  konfirmerade	sig	som	tonåring	och	har	av	
och till funderingar på att bli präst. Men när 
hon	flyttade	till	Paris	för	ett	par	år	sedan	var	
kyrkan inte den första platsen att besöka.

     – När jag kom hit för två år sedan, för att plugga politik, kunde jag 
ingen franska, berättar Linnéa. Parallellt med universitetsstudierna 
började hon språkundervisning och idag är franskan inget problem. 
     – En period i början hade jag en väldig hemlängtan. Min konfa- 
präst hade jobbat i utlandskyrkan så jag googlade lite och hittade 
Svenska kyrkan i Paris.  

     I församlingen hittade hon snabbt en fin gemenskap och har efter-
hand blivit indragen i allt fler verksamheter. Idag sjunger hon i kören, 
är kyrkvärd och hjälper till med söndagsskolan. 
     – För mig är församlingen som ett andra hem. Jag kommer hit när 
jag är glad, när jag är ledsen, och jag känner att jag alltid kan komma 
som jag är.  

     Linnéa tycker att det är svårt att få vänner i Paris. Att livet här kan 
vara väldigt ensamt. Det är en stor stad, men många har vänner sedan 
barnsben och det är inte alltid lätt att vara ny. 
     – I kören har jag fått vänner för livet, säger Linnéa och berättar att 
hon värvat säkert 5-6 personer.  

     Förutom att sjunga i gudstjänster och de många luciakonserterna 
under december så hjälper Linnéa och några fler körmedlemmar till 
att baka – inför julbasaren och vid andra tillfällen. 
     – Församlingen är en väldigt viktig, väldigt fin plats för mig.  
Här känner jag mig alltid välkommen. 
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Det är lätt att komma ihåg vilken sommar det var, 
sommaren 1994 då Sverige samtidigt skapade fotbolls-
minnen under fotbolls-VM i USA. Matcherna gick ofta 
på nätterna så anledningarna att vara uppe och smyga 
sena nätter under lägret var många. Tillsammans med 
fyra andra tjejer hade jag, enligt oss, det bästa rum-
met. Rummet med brandstegen. Jag menar, visst var 
vi (i  
hemlighet men ändå uppenbart) nöjda över att ha 
rummet dit alla kunde smita upp obemärkt på natten. 
Speciellt några av killarna. Då jag och mina tjejkompisar 
hade gått i kör, miniorer och juniorer i så många år 
så fick vi konfirmera oss ett år innan våra jämnåriga. 
Och detta mina vänner, är stort för en 13-åring. Att få 
hänga med 14-åringar och speciellt då 14-åriga killar. 
Speciellt spännande var två killar som hette Gustav 
och Erik. De kom nämligen från en annan del av 
stan men ville konfirmera sig i denna församling då 
deras föräldrar gjort det. Jag var väl en av få som inte 
tillhörde ”team Gustav” eller ”team Erik”, men visst 
tyckte jag det var lite kul när man fick deras uppmärk-
samhet. När Erik varje morgon väckte oss med ”God 
morgon, god morgon, hör svenska folkets sång, godmorgon 
godmorgon i köööööör”. Eller när Gustav under 
bibelstudierna ( jupp vi var i samma grupp, ibland ska 

Flygande Jacob, fotbolls-VM  
och	nedklottrade	Converse

text:MARIE HEDSTRÖM

Ärligt talat så är det rätt länge sedan jag var på konfirmationsläger. När jag började jobba som kommunikatör i Svenska 
kyrkan så relaterade jag ofta till min egna konfirmation när vi pratade om just detta, eller ”konfa” som det numera 
kallas av väldigt många. Sakta föll dock insikten på mig, ”Marie, det är ruggigt länge sedan du konfirmerade dig”.  
Den värld en cirkus 14 årig konfirmand lever i idag är ofattbart annorlunda än den jag upplevde som 14-åring. 
Men även om mycket har förändrats så tror jag att mycket är detsamma (förutom texten i bibeln, den är jag rätt 
säker på att den fortfarande är samma) Gemenskapen, vännerna, skratten och en känsla av att få vara exakt den 
man är (i den mån man vet det när man är fjorton år gammal i en stor föränderlig värld) 

man ha tur) satt och klottrade lite figurer och texter 
på mina nya Converse. Vad mamma sa om det nya 
utseendet på mina nya dyra skor när jag kom hem är 
en annan femma. Det finns så många minnen från de 
där 14 dagarna i vad som kändes som ute i ingenstans. 
Vi hade matlag som turades om att ansvara för luncher 
och middagar,där Flygande Jacob återkom ständigt 
som en favorit. Så var det den där brandstegen, radion 
och fotbollsmatcherna. Hur det vällde (nåväl, 6 eller 7  
personer) genom vårt sovrumsfönster och knökade sig 
ner på sängar och golv. Hur vi rattade in Radiosporten 
och låg och lyssnade på matchen. Hur vi när Sverige 
vann avslöjade vårt tillhåll ganska snabbt för ledarna. 
Alla dessa minnen blandat med nötande av trosbekän-
nelsen, bordsbön i form av ”glädjens herre”, sånger 
från Taizé och mycket annat. Minnen av att sitta i 
tystnad i ett litet kapell och prata om livet. Livet i 
stort och i smått. Det är många minnen som skapas 
under konfirmationen. Även om det inte är lika många 
som konfirmeras idag som då jag konfirmerades så är 
det ändå en ganska stor del här på södra Öland som 
varje år väljer att vara med på ”Konfan”. Och kanske 
kommer årets konfirmander också minnas tillbaka till 
sommaren med konfaläger, Fotbolls-VM och Flygande 
Jacob. 
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ALLTID FRAMÅT
text:MATTIAS ROSENQUIST

Mellan Himmel & Jord
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     Kyrkan bär med sig en 2000-årig tradition om vem  
Gud är och att Gud vill komma oss så nära det bara går  
i Jesus Kristus. Gud vill väcka liv i både erfarenheten  
och terriern i oss. För båda behövs. Ibland springer 
terriern vilse och hittar inte tillbaka. Då finns kyrkans 
gemenskap där som en samtalspartner och hjälpande 
hand. Inte bara inom vårt lands gränser utan också i ett 
pärlband av församlingar runt om vår jord. 
     Min egen erfarenhet är från Berlin där alla åldrar och 
öden möts i en oas i den stora staden. Det finns så mycket 
spännande att upptäcka och så många faror att hamna i. 
Vi vill inte alltid vara i det trygga utan även ge oss ut på 
äventyr. Men det är så gott att veta att tryggheten finns 
när äventyret övergår i övergivenhet. Kyrkans gemenskap 
är så rik på erfarenheter. Ta chansen i höst att dela dina 
med oss andra. 
 
    
                   Mattias Rosenquist, kyrkoherde på Södra Öland

     När jag var ung präst i Kalmar så fanns det så många 
bollar att springa på. Likt en ettrig terrier blev liksom  
hela livet en tävling. Det fanns inget som var omöjligt. 
Med tiden grånar det mest inklusive håret men det är 
faktiskt också ganska skönt. Det är fortfarande  
överraskande hur lite jag vet om mig själv eller hur livet 
kommer att bli, spännande. Men också lugnare. Nu vet  
jag att jag måste välja bort bollar, att allt inte kommer  
leda till det jag hoppas på. Erfarenhet har helt enkelt  
blivit viktigare än att vara först och bäst. Men alla åldrar 
behövs för att få uppleva livets alla spektra. Och vi behöver 
mötas i våra olika åldrar och dela liv.
     Detta nummer av Källan handlar om möten över ålders-
gränser. Nu är det dags för nya ungdomar att få chansen  
att bli konfirmander. Det är en unik möjlighet att få 
utforska lite mer vem man är, vad vi tror och inte tror på 
samt våga fördjupa sig i varandras uppfattningar. 
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SÖNDAG 27 AUGUSTI
TOLFTE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Friheten i Kristus
Församlingskollekt
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin. 
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Gudstjänst, Petronella Larsdotter. 
kl 10:00  Glömminge kyrka  Mässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 10:00  Gårdby hembygdsstuga  Friluftsgudstjänst, Birgitta Åhlin. Efterföljande fika.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad. 
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Larsdotter. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden  Gudstjänst, Johanna Hafstad. Kyrkkaffe från kl 15.

TISDAG 29 AUGUSTI 
kl 14:00  Lindero - äldreboende  Mässa, Jan-Olof Johansson.

ONSDAG 30 AUGUSTI
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Andakt, Jan-Olof Johansson. 

TORSDAG 31 AUGUSTI
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden  Veckomässa, Johanna Hafstad.

FREDAG 1 SEPTEMBER
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden  Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!  
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum  Fredagscafé – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna.

SÖNDAG 3 SEPTEMBER
TRETTONDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Medmänniskan
Rikskollekt: Diakoniinstutionerna
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Jan-Olof Johansson. 
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Gudstjänst, Petronella Larsdotter. 
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Mässa, Tina Lönneborg. 
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad, Carina Astner - violin.
kl 13:00  Sandby kyrka  Mässa, Tina Lönneborg. 
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Larsdotter, Café från kl 15:00.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Jan-Olof Johansson. 
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden  Gudstjänst, Johanna Hafstad. Carina Astner - violin. Kyrkkaffe från kl 15:15.  
kl 18:00 Torlsunda kyrka Konfaupptakt. För mer information, se sidan 14.

MÅNDAG 4 SEPTEMBER
kl 14:00 Nådens kapell, Färjestaden Måndagsträff. Prat, fika och andakt.

TISDAG 5 SEPTEMBER
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden  Diakonimottagning. Ring 0485-38012 för att boka besök. Be att få tala med en diakon. 
kl 14:00  Rönningegården, Mörbylånga Mässa, Petronella Larsdotter. 
kl 14:00  Äppelvägen, Färjestaden Mässa, Birgitta Åhlin. 
kl 18:00  Gårdby församlingshem  Terminsstart. Sandby-Gårdby kyrkliga missionssyförening.

KALENDARIUM
Du är välkommen till morgonbön i Nådens kapell i Färjestaden mån, ons, tors kl 08:30 samt i Mörbylånga 
kyrka tors kl 08:30. Varje vecka har vi även flera barn- och ungdomsaktiviteter samt barn- och vuxenkörer.  
För information, platser och tider se: svenskakyrkan.se/sodraoland
* Vid minnesstund i Rydberggården kan det enstaka fredagar förekomma att fredagscafé utgår. 

www.svenskakyrkan.se/sodraoland    
Tel 0485-380 12 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se

Vi finns på sociala medier 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland

Södra Ölands pastorats
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ONSDAG 6 SEPTEMBER
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Café Duvan. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 20:-. 
kl 13:00  Rydberggården, Algutsrum  Terminsstart. Algutsrums kyrkliga syförening.
kl 14:00  Resmo församlingshem  Bibelsamtal. Samtal om kommande söndags bibeltexter, Thomas Hård af Segerstad.
kl 18:00  Rydberggården  Bibelsamtal utifrån Frälsarkransen. För mer information, se sidan 15. 
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad. 

TORSDAG 7 SEPTEMBER
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden  Veckomässa, Johanna Hafstad. 
kl 19:00 Rydberggården, Algutsrum Terminsstart vuxenkören i Glömminge - Algutsrum. För mer information, se sidan 15. 

FREDAG 8 SEPTEMBER 
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden  Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!  
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum  Fredagscafé – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna.

SÖNDAG 10 SEPTEMBER
FJORTONDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Enheten i Kristus
Rikskollekt: Ekumenisk rikskollekt
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Högmässa, Petronella Larsdotter.
kl 10:00  Glömminge kyrka  Önskepsalmsgudstjänst, Tina Lönneborg. Kom och önska din favoritpsalm!
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Himlamix gudstjänst med små och stora, Sara Ahlvin. Vi firar att Svenska  
  Kyrkans unga fyller 30 år! Det bjuds på tårta.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Mattias Rosenquist. Körsångare från Jönköping.
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Petronella Larsdotter. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad.
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden  Gudstjänst, Tina Lönneborg, Kyrkkaffe från kl 15:15.

TISDAG 12 SEPTEMBER
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden  Diakonimottagning. Ring 0485-38012 för att boka besök. Be att få tala med en diakon. 
kl 13:00  Glömminge församlingshem  Terminsstart. Glömminge kyrkliga syförening.
kl 14:00  Lindero, Mörbylånga Andakt, Petronella Larsdotter. 

ONSDAG 13 SEPTEMBER
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Café Duvan. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 20:-.
kl 19:00  Vickleby kyrka  Musik och lyrik - ”Från Jussi till Jöback”. För mer information, se sidan 14. 

TORSDAG 14 SEPTEMBER
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden  Veckomässa, Johanna Hafstad. 

FREDAG 15 SEPTEMBER
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden  Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!  
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum  Fredagscafé – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna.

LÖRDAG 16 SEPTEMBER
kl 13:00  Glömminge församlingshem  Lördagsträff med andakt, soppa och program. Ulf Beijbom, historiker, medverkar. 
 
SÖNDAG 17 SEPTEMBER
FEMTONDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Ett är nödvändigt
Stiftskollekt: Wettershus Retreatgård
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa, Sara Ahlvin. 
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Gudstjänst, Petronella Larsdotter. 
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Gudstjänst, Birgitta Åhlin.  
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa, Johanna Hafstad. 
kl 13:00  Gårdby kyrka  Gudstjänst med små och stora, Birgitta Åhlin. Barnens Bibel.
kl 13:00  Gräsgårds kyrka  Högmässa, Petronella Larsdotter. Kyrkkaffe på Gammalsbygården.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 16:00  Nådens kapell  Gudstjänst, Johanna Hafstad. Kyrkkaffe från kl 15:15.
kl 18:00  Kastlösa kyrka  Gudstjänst, Sara Ahlvin. 
 
TISDAG 19 SEPTEMBER
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden  Diakonimottagning. Ring 0485-38012 för att boka besök. Be att få tala med en diakon. 
kl 14:00  Rönningegården, Mörbylånga Andakt, Petronella Larsdotter. 
kl 14:00  Äppelvägen, Färjestadem Andakt, Birgitta Åhlin.
kl 19:00  Mörbylånga kyrka  30 minuters paus. Du som fyllt 15 år eller över är välkommen på en stunds andhämtning.

KALENDARIUM

Vi finns på sociala medier 
Sök på Svenska kyrkan södra Öland
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Grönt symboliserar hopp, växande och mognad. Det handlar om att växa 
andligt och hitta en djupare mening i sin tro. Grönt används under stora delar 
av trefaldighetstiden.

ONSDAG 20 SEPTEMBER
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Församlingsresa. Efter en andakt och lättare förtäring med korv&bröd så åker vi  
  ca kl 12.30 till vårt grannpastorat på norra Öland. Vi besöker Löttorp och Böda där  
  vi får en guidning av Johan Barkewall. 
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad. 

TORSDAG 21 SEPTEMBER
kl 17:00  Mörbylånga kyrka  Kvällsgudstjänst med familjekväll. För mer information, se sidan 15.
kl 18:00 Nådens kapell, Färjestaden  Veckomässa, Johanna Hafstad. 

FREDAG 22 SEPTEMBER  
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden  Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!  
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum  Fredagscafé – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna.

LÖRDAG 23 SEPTEMBER
kl 16:00  Torslunda kyrka  Konsert - ”Vi som älskar gammal musik”. Musik från barock och renässans med Jill McVitty -  
  sång, Anke Decker - blockflöjter, Konstantin Shakov - violin och Christer Svensson - orgel.
SÖNDAG 24 SEPTEMBER
SEXTONDE SÖNDAGEN E. TREFALDIGHET, Döden och livet
Församlingskollekt
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Högmässa.
kl 10:00  Stenåsa kyrka  Gudstjänst, Jan-Olof Johansson. 
kl 10:00  Glömminge kyrka  Mässa, Tina Lönneborg. 
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa.
kl 13:00  Norra Möckleby kyrka  Gudstjänst, Birgitta Åhlin. 
kl 16:00  Ventlinge kyrka  Mässa, Jan-Olof Johansson. Café från kl 15:00.
kl 16:00  Resmo kyrka  Högmässa, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 16:00  Nådens kapell  Gudstjänst. Kyrkkaffe från kl 15:15.

MÅNDAG 25 SEPTEMBER
kl 12:30  Södra Möckleby  Dagledigträff med enkel lunch, kaffe och kaka 40:-. Andakt och underhållning. 
kl 14:00 Måndagsträff. Prat, fika och andakt.
TISDAG 26 SEPTEMBER
kl 13:00  Nådens kapell, Färjestaden  Diakonimottagning. Ring 0485-38012 för att boka besök. Be att få tala med en diakon. 
kl 14:00  Lindero, Mörbylånga Andakt, Petronella Larsdotter. 

ONSDAG 27 SEPTEMBER
kl 10:30  Villa Viktoria, Mörbylånga Gudstjänst, Thomas Hård af Segerstad. 
kl 12:00  Nådens kapell, Färjestaden Café Duvan. Andakt och gemenskap med enkel måltid, 20:-.
kl 18:30  Vickleby kyrka  Stilla Mässa, Thomas Hård af Segerstad. 

TORSDAG 28 SEPTEMBER
kl 18:00  Nådens kapell, Färjestaden  Veckomässa, Johanna Hafstad. 

FREDAG 29 SEPTEMBER 
kl 07:00  Nådens kapell, Färjestaden  Fredagsfrukost. Frukosthäng för dig som går på högstadiet!  
kl 15:00  Rydberggården, Algutsrum  Fredagscafé – gemenskap ung som gammal. Fika 10:- för barn 20:- för vuxna.

SÖNDAG 1 OKTOBER
DEN HELIGE MIKAELS DAG, Änglarna
Rikskollekt: Svenska kyrkan i utlandet
kl 10:00  Hulterstads kyrka  Högmässa.
kl 10:00  Algutsrums kyrka  Gudstjänst med små och stora. Barnkören medverkar.
kl 10:00  Mörbylånga kyrka  Himlamix gudstjänst med små och stora.
kl 11:00  Torslunda kyrka  Högmässa.
kl 13:00  Kastlösa kyrka  Musikgudstjänst.
kl 15:00  Sandby kyrka  Pilgrimsvandringsmässa.
kl 16:00  Södra Möckleby kyrka  Temamässa.
kl 16:00  Vickleby kyrka  Högmässa.
kl 16:00  Nådens kapell, Färjestaden  Gudstjänst med små och stora. Kyrkkaffe från kl 15:15.

Vitt är glädjens färg, Kristusfärgen. Den används på de stora Kristus- 
dagarna; till exempel jul, påsk, Kristi förklaringsdag och på andra glada 
dagar samt vid vigselgudstjänster.
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Under pride får vi tillsammans stå  
upp för alla människors lika värde!

Jag tittar upp mot den stora displayen som hänger i ankomsthallen på flygplatsen.  
Jag har precis anlänt till mitt resmål och jag har min regnbågsfärgade tygkasse  
hängandes över axeln. Displayen framför mig visar olika förbud som gäller under  
min vistelse i landet. Två röda cirklar med två streck ramar in två samkönade par  
som kysser varandra och håller hand. Jag sneglar på min kompis som skakar på  
huvudet och suckar.  

Under pride får vi tillsammans stå  
upp för alla människors lika värde!
text:EMILIA GUSTAFSSON

     Här står vi mitt i ett semesterparadis med solen i 
ryggen och förväntan inför den stundande semestern. 
Inte någonstans kunde en läsa om det ofria när 
en bläddrade genom utnötta turismtidningar på 
resebyrån. Där målades ett paradis upp, ett paradis 
dit hundratusentals svenskar flockas varje år. Men 
ståendes här på det marmorerade golvet undrar jag 
för mig själv vem detta paradis är till för?   
     I detta land dit jag och mina vänner köpt dyra 
flygbiljetter för att semestra i, fänglas homosexuella 
och bötfälls. Den naivitet jag tidigare haft kring att 
länder som är ofria utesluts av länder som förespråkar 
frihet, ligger nu i spillror runt mina fötter. Min  
tygkasse bränner i sidan och plötsligt blir jag rädd 
för vad symboliken ska resultera i för något. Kommer 
en vakt komma och slita den ur mina händer? Min vän 
viskar att jag kan lägga över mina saker i hennes 
väska. Sakta viker hon ihop min kasse och trycker 
den längst ner under hennes kläder.  
     Jag vet att jag om drygt en vecka kommer att 
resa härifrån och att jag återigen kommer kunna 
bära min regnbågsfärgade väska på axeln. Jag vet 

att när jag sätter mig på planet så lämnar jag det 
ofria och återvänder till friheten. Men det finns 28 
miljoner människor som inte har det valet.  
28 miljoner människor som bor och lever i detta 
land året om, dygnets alla timmar, årets alla dagar. 
Som får dölja sina riktiga jag och leva i ständig oro.  
     Totalt finns det 64 länder där homosexualitet är 
olagligt. Sex av dessa länder bestraffar homosex-
ualitet med dödstraff och fem av länderna tillåter 
dödstraff som straff mot homosexualitet. Drygt 20 
av dessa länder bestraffar homosexualitet med över 
10 års fängelse.  
     Pride är inte endast en folkfest, det står för 
något djupare än så. Pride symboliserar kampen för 
alla de som lever i ofrihet, för alla dem som just nu 
sitter fängslade, häktade och för alla dem som  
aldrig fick möjlighet att bli gamla, utan istället 
dömdes till döden.  
     För alla dem bär vi regnbågsflaggan, går i pride-
parad och firar regnbågsmässa. Under pride får vi 
tillsammans stå upp för alla människors lika värde, 
rätt till liv och frihet. 

VAR	MED	OCH	STICKA TILL PRIDE!
Under vecka 38 anordnas en länsgemensam pridevecka där Södra Ölands pastorat kommer att 
medverka. Förra året organiserades flera aktiviteter runtom i kommunen. Bland annat  
anordnades en regnbågsmässa och ett regnbågscafé som blev väldigt uppskattat och välbesökt. 

 
Marie Hedström, 
kommunikatör  
vid Södra Ölands 
pastorat eller Emilia 
Gustafsson, ung-
domssamordnare  
i  Mörbylånga  
kommun.  

Marie:  
0485-380 12 
marie.hedstrom@
svenskakyrkan.se 
 
Emilia: 
0485-47 000 
emilia.gustafsson@ 
morbylanga.se 

DET HÄR ÅRET VILL VI BE ER OM HJÄLP!  
Kan du sticka eller virka? Då kanske du vill vara med och bidra till vår insamling till förmån  
för ACT Svenska kyrkan?   
 
Gör så här: Sticka eller virka något i färger relaterade till pride (Om du är osäker är 
det bara att fråga!) När du är klar kan du lämna ditt bidrag på Södra Ölands pastorats 
kansli i Torslunda (Kyrkgatan 3) eller på Mörbylånga kommuns kontor i Mörbylånga. 
(Esplanaden 22). Vi behöver ditt bidrag senast v 37.  
 
De handarbeten som samlas in kommer att säljas i utvalda kyrkor  
runtom i pastoratet med start under Prideveckan. Alla intäckter  
går till Act Svenska kyrkans internationella arbete.  
 
Frågor? Hör av dig! 



HEJ DÅ!
text:MARGARETHA HOLM MAGNUSSON
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     Augusti och startdag till förskoleklass. Vårt  
lilla barn ska börja skolan nu! Hur har det gått 
till? Redan blivit så stor! Hur ska det gå? Höns-
mamman/pappan börjar redan oroa sig för 
framtiden. Mor - och farföräldrarna tröstar att det 
kommer att gå så bra, så bra efter att ha haft  
samma oro själva en gång i tiden. Och det går ju 
bra och är så roligt med allt det nya. Fast kramarna 
från barnet utanför skolan blir allt färre. Äsch, jag 
går nu! Hej då! Kompisarna väntar. Första steget 
in i ett försiktigt oberoende.

     Första klass, den gamla skolstarten och  
oberoendet stiger. Vad har ni gjort i skolan idag? 
Ingenting särskilt. Men någonting har ni väl i 
alla fall gjort? Lekt på skolgården. Och plötsligt 
förstår man att en ny tid har kommit för att bestå. 
Tårar och kiv med kamraterna utvecklar kunskapen 
om varandra och våra olikheter. Men kiv är en sak 
och mobbing något helt annat. Att förstå vad ordet 
hänsyn betyder och en gränsdragning för hur 
man uppför sig är en lärdom för livet. För varje 
år växer barnet in i en värld med nya känslor och 
upptäckter, en värld med forskande nyfikenhet 
och nya kunskaper. En avundsvärd tid att minnas. 
Men vi får inte glömma att själva försöka fortsätta 
att utvecklas. Om man stannar upp vardagen 
ibland, så visar livet oss kanske nya intryck och 
kunskaper.

     Högstadiet, där puberteten ibland gör avståndet 
än större till de vuxna och oberoendet ökar allt 
mer. Föräldrar begriper ingenting och lägger sig 
i. Men samtidigt finns där ett lite vuxet barn att 
lyssna till och att resonera med. Skratt, äventyr, 
obalans, ilska och oförstånd blandar sig runt i 
föräldrarnas vilja att förstå. Det är då man måste 
tänka tillbaka på sin egen ungdom. 

     Åren går och många hej då vinkas till varandra. 
Oro och hur-ska-det-gå-känslor gör att vi ibland 
tappar greppet, tycker vi. Eller är det tvärt om? 
Är det våra barn, som inte förstår oss? Och som 
förälder känns det som barnet växer bort ifrån 
oss. Men vi kände ju oss också vuxna en gång. 
Klara för livet. Förhoppningsvis med barnets 
trygghet bakom oss. Det är när man sen som  
vuxen axlar livet och de egna barnen kommer, 
våra barnbarn, som vi växer ihop igen. Oberoendet 
går över till en ny gemenskap. Vi behöver fort- 
farande varandra fast på ett nytt sätt. 

     Det låter alltsammans så enkelt beskrivet här. 
Men livet är inte enkelt. Det ger och tar. Vi möts 
och skiljs med ett Hej då! Vi ses! För att kanske 
inte göra det igen. Vi åldras, men är ändå unga. 
Vi är ju alla innerst inne barn med behov av stöd 
och omsorg. Augusti, en ny termin startar upp 
med nya idéer, nya krafttag, sorgearbete, oro, 
vänskap, kramar och ibland ett och annat lekande 
skratt, som bubblar upp precis som när vi var 
små. Tack alla barn, som ibland ger oss bekymmer, 
men ofta lär oss att skratta och leka!  
 
 

Mina barns skratt och tårar 
ristar in sina liv i mitt ansikte.
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     Majgreven tillhör det förgångnas ungdomskultur. 
Han härskade i början av maj med sitt följe. Man sjöng 
och klädde stänger med blommor och blader och 
förde dessa ”majstänger” till kyrkan. Det fanns förstås 
motstånd mot detta. En osed som bygdens ungdom 
borde sluta upp med. Det fanns motstånd mot många 
av ungdomens upptåg och behov av nöjen i den hårda 
vardagen.  
     Linné beskriver ungdomens behov av dans och lek 
och finner med viss ovilja att ”prästerne stå mycket 
emot thenna urminnes häfd, hälst som the tro at mången 
piga här dansat sig ofärdig”. Platsen han beskriver är 
Borrum som han passerade 1741. En nu försvunnen 
festplats nerom borgen i Bårby. Här samlades ungdomen 
efter gudstjänsten i pingstdagarna för att dansa. 
     Majstängerna brukades även till pingst och  
numera endast till midsommar, men dansen och  
osederna har följt med. Men, vi vet ju att ungdomen 
är besvärlig. Redan de gamla grekerna talar om detta 
faktum. Hur ser det ut i dag? Vi äldre glömmer fort vår 
egna ungdomstid. 
     ”Så är det”, som kyrkoherden brukar säga. De unga 
skall kritisera de äldre, det är så världen utvecklas.
Varför göra som man alltid gjort? Finns det bättre eller 
lättare alternativ? Tesen att det var bättre förr, har 

aldrig hållit. Verkligheten finns ju bara i nutid. Nutid 
har förstås alltid funnits. På medeltiden fanns också 
nutiden. I den nutiden fanns inte barn som vi ser dem. 
De var små vuxna, även ungdomarna räknades till de 
vuxna och levde i samma verklighet. Arbeta efter  
förmåga och så har det varit långt fram i vår tid.    
     Många av ungdomens upptåg stammar från medel- 
tiden med behov att träffa andra och storma kring lite. 
Efter konfirmationen var man stor med ena benet i 
de vuxnas värld. Det andra benet fanns kvar i lekens 
verklighet. 
     Lekstugor skapades av ungdomen, men inte som 
byggnader utan verksamhet i form av danslekar och 
upptåg. Inför högtider och märkesdagar samlades 
barn och ungdomar för lek och skoj. Majgrevar och 
Staffansritter, påskens alla upptåg, pingsten i Borrum, 
midsommardans och Valborgseldar. Man tog alla  
tillfällen till att umgås som ungdomen gör fortfarande. 
Dessutom är det ju roligt att retas med vuxna!
     Så låt barn och ungdom roa sig! För att bli vuxen 
måste lekens låtsasvärld prövas. Samvaron med andra 
slipar av kanter och skapar människor med empati 
och självkänsla. I leken formas vi och numera kan 
även vuxna dansa kring midsommarstången.

VARFÖR HAR VI MAJSTÅNG  
VID MIDSOMMAR?
text:TORBJÖRN SJÖGREN
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Midsommarfirande i Vickleby 2011 I tidig ålder får man vara med och klä majstången. Här i Torslunda.
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Musik och lyrik 

ONSDAG 13 SEPTEMBER KL 19 
Vickleby kyrka 
  

”Från Jussi till Jöback”  

Niclas Åhman - sång, Pia Nilsson - piano.

Ulla Severin - Lyrik.

 
 
 
 

Vickleby hembygdsförening serverar kaffe/te i bystugan  

Tel:0485-380 12 
sodraolands.pastorat@svenskakyrkan.se 
svenskakyrkan.se/sodraoland 
Vi finns på sociala medier, sök på Svenska kyrkan Södra Öland

Ska du med på KONFA?

Information och upptakt för konfan!  
Söndag 3 september kl 18 i Torslunda kyrka

Konstutställning med Lars Öhr  

Guds älskade och älskarinnor - kristen mystik förr och nu  
LÖRDAG 16 SEPTEMBER KL 14.00  

KAMERALA VILLAN I MÖRBYLÅNGA

KOM SÅ SJUNGER VI!KOM SÅ SJUNGER VI!

VI VILL BLI FLER SOM SJUNGER I  
GLÖMMINGE-	ALGUTSRUMS	VUXENKÖR

Alla som vill sjunga, umgås och fika är välkomna att dyka 
upp och prova att sjunga med kören. Vi ses på torsdagar 
(start 7 sep) kl 19-21 i Rydberggården Algutsrum.  
 
Kören leds av Patrik Arthursson som har sysslat med 
musik hela livet både genom sitt yrke och fritid. Patrik 
brinner för folkmusik och ser fram emot att leda  
Glömminge - Algutsrums kör. 
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Gott & Blandat

DAGLEDIGTRÄFF 
Måndag 25 september kl 12.30 
Södra Möckleby församlingshem 
 

En enkel lunch samt  
kaffe och kaka till en  
kostnad av 40 kr 
Andakt och underhållning
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MÄRK-
NING

KOBBE
HUND-
SLÄK-
TING

FÖRMÖ-
GEN

TORRT 
GRÄS

ROMAN
DEN 1:A 

FÅR MAN 
LURAS

TILL FÖRE 
RE MI

EXPLO-
SIV 

ALFRED
GNUTTA

FOT-
ÄNDE
HÖG-
SÄTE

HELGAD
TIDSÅL-

DER
5

VÄNTAN-
DE RAD

NORD-
OST

BAGATELL
ÖPPEN 
GRÄS-
MARK

LIE-
SKAFT

ITU
BIBLISK 
ÖVERS-

TEPRÄST

SOPTIPP
TÄTARE 
INTILL
BÄCK-
MAN

HÖST-
MÅNAD
TALADE

KILO-
AMPERE

PÅ I 
LONDON

VÄLDIGT 
SPAR-
SAM

HELIG 
KVAR-
LEVA

LITET 
SAM-

HÄLLE

ÖPPEN 
PLATS I 
SKOG

RÄD-
DANDE 
HALM-
STRÅ

NORRA LIGGER 
PÅ ÖSTRA OCH 

SÖDRA LIGGER PÅ 
VÄSTRA ÖLAND 

STORT 
RUM

SAMT-
LIGA

BOLAGS-
DEL

D P A
S E N S O R I S K

S T O R K N A E T
R R O T E R A
E S S Ä N I
S K A P E L S E N
S A L N Y A Y

E A L L E S A M M A
M I D S O M M A R D A G E N A N
Ö R I B O K D O U N S

S C H A K A L T Å S I G N A D
K Ö P E T I T E S S O A V
L N Ä R M R E O K T O B E R

D E P O N I O S N Å R E L I K
B Y G L Ä N T A L I V L I N A
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Den 24 juni i år infaller ...

Temat 
för 

bibel-
text-
erna 

denna 
dag 

är ...

PROVA

VÅGAR

SNURRIG

KÄKA
MELLAN 
L OCH N

FÅ 
ANDRA 

ATT 
SKRATTA

SPÅR 
AV SÅR

GULLIG
EFTER 

ADAM I 
BIBELN

NALLE 
PUHS 
ÅSNE-
VÄN

LÅTA 
SOM EN 

VARG

T P
T E S T A

Y R K Å L
Ä T A M
S Ö T

P R Ä S T K R A G E
I O R R O S U V
L A R V E R Y L A
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Birgitta Niklasson, Färjestaden 
Per-Ivar Olsson, Färjestaden

PRESENT KOMMER PÅ POSTEN!

GRATTIS TILL VINNARNA  
i stora krysset: 
Britt- Marie Almer i Billdal 
Gun Gustafsson i Färjestaden 
och i lilla krysset: 
Leo Gustafsson - Öhberg, Färjestaden 
Saga Almguist, Mörbylånga 

Facit från sommar  
numrets två kryss.

Vi träffas 4 onsdagar med början 6 september.  

Tid: 18-19:30 Plats: Rydberggården, Algutsrum 
Anmälan senast 3 september till; 
 
Tina Lönneborg, präst         
 tfn 070-6684465 
tina.lonneborg@svenskakyrkan.se       
            Birgitta Åhlin, präst 
            tfn: 070-6733671 
            birgitta.ahlin@svenskakyrkan.se

FAMILJEKVÄLL I MÖRBYLÅNGA

Under hösten fortsätter vi, ungefär en kväll varje  
månad, att samlas för familjekväll. Varje tillfälle träffas 
vi runt ett nytt tema som passar hela familjen!  
 
Vi samlas kl 17 i Mörbylånga kyrka för en enkel kvällsandakt och vi  
kommer även dramatisera utifrån kvällens tema. Därefter bjuds det  
ca kl 17.30 på enkel middag i församlingshemmet och när alla är mätta 
och belåtna tar vi oss an kvällens tema genom olika stationer och aktivi-
teter.  

Torsdag 21 september 
Tema: ”Pettsson och Findus”. Anmälan till Linda Höstö 070-272 03 60  
eller linda.hosto@svenskakyrkan.se senast onsdag 18 september.

Ytterligare två datum kommer under hösten.
FÖLJ MED TILL  

ASTRID LINDGRENS  
VÄRLD!

INOM KORT..        
Även i år arrangerar vi en resa till Astrid Lindgrens värld.  
Mer inforamtion om datum, tider och anmälan med mera  
kommer i nästa nummer av Källan. 

151515

BIBELSAMTAL UTIFRÅN  
FRÄLSARKRANSEN.

Vi delar tankar om stora och små  
frågor utifrån bibelns berättelser.
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KLARA-
DE AV

FÖRE 
FINAL

SÅDAN 
LEK KAN 

GE FRAM-
TIDSSVAR

FÖDDE
BIBELN 
LITEN 
LÅDA

ENLIGT
ISAK VID 
90 ÅRS 
ÅLDER

SPANSKT 
JA

INNEHAR 
TJÄNST

VARA 
UTE OCH 
PADDLA

FLÄCKFRI

SÖKA
DEN 

VISAR 
VERKLIG-

HETEN

DEN KAN 
GE HJÄLP 
VID FÅLL-

NING

STJÄLA 
OCH 

VRIDA

UNGE-
FÄR

DRYCK
VÄSTRA 
GÖTA-
LANDS 

LÄN

SÄCK-
MATE-
RIAL

BLÅÖGD

SOM 
DOM

KAN HA 
BAS-

KLANG

SAM-
LINGS-

SAL
ÄR FÅ ÅR

FÖR-
SVARS-
POSI-
TION

TYCKER 
SYND 
OM

LAGTAL LUKTAR 
INGET

SÅR-
SPÅR

LEVER 
VI I

TILL 
FLERA

ÖPPNA 
NY 

PLATS

ORAL
TILL 

MISSE
MUNCH 

MED 
SKRIET
TRÄD

HUS-
REST

SKVALL-
RADE

UTIFRÅN

KORT 
NUM-
MER

HAR 
KYRKA 

OCH 
SANDHED

STRÄCKA
KVAL-
STER

HAND-
TAG

RÄT
HÖRN
ALTAR-
PLATS

GYTTJA

SUGGA ENGELSK 
HERRE

INLEDER 
HELG

OUPP-
LYST
VIND-

SKYDD

RADIUM HELIGT 
LÖFTE

BRE FEST
ÄR

KLAR 
SOPPA

STÄLLT 
TILL

SLÄKTE
ÄR MÖR-
BYLÅNGA 
KYRKBY 

EN

PÅ TASS
PLATS 
FÖR 

BYTE AV 
FÄRD-
RIKT-
NING

SNACK

SKÄMT

STAR-
TAR
 LÅT

HAND-
LING
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Diakoni 
är gre-

kiska 
och 

betyder 
...

Den 3/9 
firar 
många 
diakon-
ins dag. 
Temat 
för 
denna 
söndag 
är ...

svenskakyrkan.se/sodraoland
facebook.com/Svenskakyrkansodraoland
instagram.com/svenskakyrkansodraoland

Vi vill ha din lösning 
senast 10 september

Namn:

Adress:

Senaste nytt och
information från oss
hittar du på:

Skicka lösningen till Södra Ölands pastorat, 
Kyrkgatan 3, 386 92 Färjestaden eller fota  
sidan och sms till 072-567 80 08
Vinnarna får en present i brevlådan och  
presenteras även på vår hemsida  
www.svenskakyrkan.se/sodraoland

29 sep29 sep
Nästa nummer ute: 

Korsordet septemberKorsordet september


